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Protokół Nr XLVIII/2022 
z sesji Rady Miejskiej w Chojnie 

w dniu 30 sierpnia 2022 r. 
Do punktu 1, 2 i 3. 
Sesja rozpoczęła się o godz. 13.00 i trwała do godz. 14.15. Obrady rozpoczął i prowadził 
przewodniczący rady Radosław Karwan. Przywitał wszystkich zgromadzonych na sesji – 
radnych, panią burmistrz, zastępcę burmistrza, skarbnika Gminy, panią mecenas, dyrektorów 
szkół i jednostek gminy, sołtysów oraz pracowników Urzędu Miejskiego. Przywitał również 
nauczycieli, którzy otrzymają akty mianowania, stypendystów Burmistrza za osiągnięcia 
naukowe, sportowe i artystyczne, ich rodziców, opiekunów i nauczycieli.  
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 14 radnych, co stanowi 
kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
Obecni: 

1. Marek Bednarz  
2. Michał Burak 
3. Radosław Karwan 
4. Elżbieta Lach  
5. Wojciech Łosowski  
6.  Beata Malecka 
7. Bartosz Michno 
8. Monika Odróbka 
9. Anna Panas 
10. Małgorzata Przybylska 
11. Agnieszka Sikora  
12. Halina Szczygieł  
13. Marlena Witek 
14. Małgorzata Wójcik 

Nieobecny: Norbert Oleśków 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący rady stwierdził, że protokół z przebiegu XLVII sesji (30.06.2022 r.) został 
sporządzony, uwag do niego nie wniesiono. W związku z brakiem uwag przewodniczący 
poddał pod głosowanie przyjęcie niniejszego protokołu. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z XLVII sesji. (30.06.2022 r.).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka 
Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
NIEOBECNI (1) 
Norbert Oleśków 
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Do przedłożonego porządku obrad nie wprowadzono zmian. Porządek stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu. 
 
Następnie Burmistrz Gminy Chojna B. Rawecka trzydziestu uczniom ze szkół z terenu gminy 
Chojna bardzo uroczyście wręczyła stypendia, między innymi za osiągnięcia naukowe, 
sportowe lub artystyczne. Ponadto czterech nauczycieli otrzymało akty nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela - stopień nauczyciela mianowanego.  
Pani Burmistrz wręczyła także akt powierzenia stanowiska na kolejną kadencję dyrektorską 
Bajkowego Przedszkola Miejskiego Pani Dorocie Stelmach.  
 
Do punktu 4.  
Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
Burmistrz B. Rawecka - 2 lipca uczestniczyłam w jubileuszu 50- lecia powstania klubu 
piłkarskiego Klon Krzymów. 7 Lipca odbył się benefis pożegnalny pani Teresy Błońskiej -
Kierownika Biblioteki Publicznej w Chojnie. Pani Teresa przeszła już na emeryturę, więc bardzo 
serdecznie dziękuję jej za wkład w rozwój biblioteki, za pracę na rzecz biblioteki oraz za pracę 
na rzecz gminy Chojna. 8 lipca otrzymaliśmy samochód strażacki służący do przewożenia łodzi. 
Samochód został dofinansowany przez Dyrekcję Lasów Państwowych i przekazany dla 
jednostki OSP w Krajniku Dolnym. Szczególnie dziękuję panu Andrzejowi Szelążkowi - 
Dyrektorowi Lasów Państwowych za pomoc w dofinansowaniu, a także za udział w projekcie 
realizowanym przez osoby fizyczne oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Mętnie, w czasie którego 
wręczył nagrody za wytwory kulinarne. 14 lipca odwiedziła nas delegacja z Murafy, naszej 
partnerskiej gminy z Ukrainy. Przekazaliśmy im nieodpłatnie samochód pożarniczy Magirus. 
17 lipca w Brojcach odebrałam wstępne promesy z programu rządowego funduszu Polski Ład 
oraz Inwestycje Strategiczne. Pierwsza na kwotę 2.450.000 zł jest przeznaczona 
na przebudowę świetlic w miejscowościach Jelenin, Strzelczyn i Godków Osiedle oraz budowę 
miejsca spotkań w Krajniku Dolnym. Drugą inwestycją na kwotę 1 mln złotych jest budowa 
kanalizacji w miejscowości Strzelczyn. 1 sierpnia, właściwie od 3 lat, staramy się uczcić pamięć 
Powstańców Warszawskich. Różne są oceny Powstania Warszawskiego, ale zawsze uważam, 
że tamci ludzie nie silili się na oceny, ale stanęli bronić naszej ojczyzny i za to powinniśmy 
oddawać im cześć i hołd. Mogliśmy się spotkać na koncercie pieśni patriotycznych i wojennych, 
które wykonywała Izabela Szafrańska z zespołem. Jedną z większych akcji była akcja 
odławiania śniętych ryb na Odrze, w czasie której w sumie zebraliśmy 53 tony ryb. Serdecznie 
chciałam podziękować strażakom ochotnikom z Krajnika Dolnego, którzy, jako pierwsi 
zareagowali, strażakom wszystkich naszych ochotniczych jednostek, czyli Mętna, Chojny, 
Brwic, Lisiego Pola i Nawodnej. Dziękuję Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych, a szczególnie 
panu Bartoszowi Michno i panu Eugeniuszowi Zabłockiemu. Śnięte ryby zostały przewiezione 
do spalarni w województwie kujawsko-pomorskim. Dziękuję za pełną organizację. Tym, którzy 
również nas wspomogli, państwu Wilczyńskim, Państwowej Straży Pożarnej, a szczególnie 
panu Komendantowi i jego Zastępcy. Pan Piotr Juzyszyn jest z naszego terenu, więc też nas 
tutaj wspomagał. Dziękuję wszystkim, którzy tym kierowali z ramienia Państwowej Straży 
Pożarnej. Dziękuję panu Sławomirowi Ignaszakowi za to, że był, wiedział o co chodzi, a nasze 
akcje zazębiały się i nie były chaotyczne. Dziękuję Centrum Kultury, pani Marcie Dziedzic za to, 
że była na każdym kroku, mojemu pracownikowi panu Krzysztofowi Maderze, który był cały 
czas obok nas i może cicho siedział, ale za to robił wszystko tak, jak należy. Było to wszystko 
naprawdę dobrze zorganizowane. Dziękuję tutaj pani sołtys, że doglądała nas z góry i zawsze 
się chwaliła, że nas widzi. Dziękuję wszystkim ludziom dobrej woli. Dziękuję również 
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pracownikom, bo zawsze też mogłam liczyć na zastępcę Marcina Pisanko, który był cały czas 
tutaj. Razem reagowaliśmy, jeździliśmy, byliśmy, w zasadzie musieliśmy krążyć od 
miejscowości do miejscowości. Oczywiście największe słowa podziękowania kieruję do 
Wojewody Zachodniopomorskiego Zbigniewa Boguckiego, który pojawił się u nas na początku 
akcji i był tu wielokrotnie. Panu dyrektorowi Szumnemu, panu, który nas wspomógł 
podbierakami, które wziął od rybaków. On również zorganizował barkę, która tutaj 
przypłynęła. Panu dyrektorowi Duklanowskiemu, Komendantowi Wojewódzkiemu Straży 
Pożarnej ze Szczecina. Oni wszyscy się tutaj pojawiali, pytali, czy trzeba coś zrobić. Dzięki 
ludziom z Chojny, strażakom, tych, których wymieniłam, to mieliśmy naprawdę dobrze 
zorganizowaną pracę. Teraz jeszcze taka krótka informacja. Mówiłam to na komisji, ponieważ 
unieważniłam postępowanie odnośnie budowy żłobka i przedszkola miejskiego w Chojnie, bo 
oferta najtańsza, która była, bez wyposażenia, a my poprzednio mieliśmy nawet zaplanowane 
z wyposażeniem, sięgała blisko 9 milionów zł. Chcę przypomnieć, że z Ładu dostaliśmy tylko 
5.000.000 złotych. W związku z tym uznałam , że przygotujemy się do następnego rozdania, o 
ile takie będzie i damy realną kwotę. Rozstrzygnęłam już konkurs odnośnie Wsparcia dzieci z 
rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowych. Czekamy teraz na dostawę. Dostawcą, który 
złożył nam ofertę, jest firma Forteca z Łodzi. Rozstrzygnęliśmy dodatkowy przetarg w zakresie 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Myślę, że we wrześniu spotkamy się z uczniami, a może i z ich 
opiekunami, i przekażemy to, co tutaj będzie dostarczone. Jednocześnie chciałam 
poinformować, że rozpoczęła się kolejna inwestycja drogowa, czyli pierwszy etap drogi 
Chojna- Kaliska. Wykonuje ją firma Maldrobud z Myśliborza. Przebudowa, czyli pierwszy etap, 
obejmuje 1 kilometr 600 metrów. Będzie to droga o nawierzchni bitumicznej. Będzie służyła 
mieszkańcom, szczególnie tym, którzy lubią ruch rowerowy. Będzie łączyła Chojnę z 
Godkowem. Przypominam również wszystkim mieszkańcom, że jest już możliwość składania 
wniosków węglowych w kwocie 3.000 zł. Pozostali muszą poczekać. Wszystkie wnioski mają 
być składane w Ośrodku Pomocy Społecznej w wydziale świadczeń rodzinnych. Wszystkie 
numery i wszystkie dane są na naszej stronie. Rozpoczęliśmy też przygotowania do programu 
Ciepłe mieszkanie, który dotyczy mieszkań znajdujących się w budynkach wielorodzinnych. 
Rozpoczęliśmy zbiórkę informacji, ile osób z tego może skorzystać, żebyśmy mogli złożyć 
zapotrzebowanie na dotację do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Dlatego też zapraszamy wszystkich zainteresowanych pozyskaniem takich środków 
do zgłoszenia się do nas, do wydziału Zarządzania Drogami, do pana Piotra Sobczyńskiego. 
Zapraszam do zapoznania się z tym programem i jak trzeba będzie, to oczywiście chętnie 
będziemy służyć pomocą. Dziękuję uprzejmie i jeśli będą jakieś pytania, to odpowiem. 
 
Uwag nie było. Sprawozdanie z prac burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Do punktu 5.  
Informacja przewodniczącego rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym. 
Przewodniczący R. Karwan – 4 lipca oraz 12 sierpnia wpłynęły wykazy nieruchomości 
niezabudowanej położonej w obrębie Strzelczyn przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym, działka numer 177/3 o powierzchni 0,0 148 hektara oraz nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Rurka, przeznaczonej do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego , działka nr 97/5 o powierzchni 0,25 hektara . 2 sierpnia 
wpłynęło wystąpienie pokontrolne Wojewody Zachodniopomorskiego z kontroli 
przeprowadzonej w przedmiocie sposobu przyjmowania i załatwiania skarg oraz wniosków. 
5 sierpnia Wodociągi Zachodniopomorskie w Goleniowie ponowiły swoją prośbę w sprawie 
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dopłat przez gminę Chojna dla odbiorców zbiorowego zaopatrywania w wody i zbiorowego 
odprowadzania ścieków . 30 sierpnia burmistrz gminy Chojna przedłożyła informację 
o przebiegu wykonania budżetu gminy Chojna za pierwsze półrocze 2002 roku, informację 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Chojna oraz informację 
o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze 
półrocze 2022 roku. 
Wszystkie pisma są do wglądu w biurze Rady. 
 
Do punktu 6. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok.  
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Skarbnik A. Górska – zaproponowane zmiany w budżecie Gminy Chojna, to zwiększenia 
i zmniejszenia, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Ogółem budżet wzrasta 
o kwotę 487.690,48 zł. Wśród zaproponowanych zmian przemieszczenia w poszczególnych 
działach, rozdziałach budżetu ze zgodnie z wnioskami naczelników i kierowników jednostek. 
Między innymi wprowadzamy środki na realizację projektu Erasmus w szkole w Nawodnej, 
druga rata w wysokości 31.756 ,90 zł. W zakresie zmian majątkowych wprowadzamy środki , 
jako dotację na zakup samochodu dla OSP Nawodna w kwocie 450 000 zł. Wprowadzamy 
również zadania związane z realizacją dofinansowania, które otrzymaliśmy z Polskiego Ładu. 
Jest to przebudowa świetlic wiejskich w miejscowościach Jelenin, Strzelczyn i Godków 
za kwotę 600.000 zł, przy czym od razu do powiem państwu , że to zadanie oszacowaliśmy 
na 3.350.000 zł. Drugie zadanie „Budowa miejsca spotkań Ochotniczych Straży Pożarnych” 
w Krajniku Dolnym, kwota w budżecie tego roku 200 .000 zł. Wartość tego zadania 
1.150.000 zł. Z Polskiego Ładu otrzymaliśmy kwotę 2.450.000 zł. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka 
Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
NIEOBECNI (1) 
Norbert Oleśków 
Uchwała Nr XLVIII/377/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2022 rok została 
podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Do punktu 7.  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Chojna na lata 2022-2036. 
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Skarbnik A. Górska – zmiana uchwały dotycząca zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Chojna na lata 2022 -2036, uaktualnia plan dochodów, wydatków, przychodów 



5 

 

i rozchodów budżetu gminy wraz z przedsięwzięciami, o których mówiłam w uchwale 
poprzedniej. 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 
2022-2036. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka 
Sikora , Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
NIEOBECNI (1) 
Norbert Oleśków 
Uchwała Nr XLVIII/378/2022 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Chojna na lata 2022-2036 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Do punktu 8. 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVII/135/2020 Rady Miejskiej 
w Chojnie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Chojna na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.  
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Naczelnik wydziału DIR Ł. Podleśny – zmiana przywołanej uchwały polega na uchyleniu 
w całości zapisów paragrafu 2 ustęp 3 o treści : „zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy 
niż 24 godziny jest traktowane jako zajęcie przez jeden dzień”. Z uwagi, iż zgodnie 
z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie zasad techniki prawodawczej 
w uchwale i w zarządzaniu nie należy powtarzać przepisów ustaw oraz przepisów innych 
aktów normatywnych. Zapisy przywołanego i paragrafu 2 ustęp 3 są wprost przywołane 
z ustawy o drogach publicznych. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVII/135/2020 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 
27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych będących w zarządzie Gminy Chojna na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka 
Sikora , Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
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NIEOBECNI (1) 
Norbert Oleśków 
Uchwała Nr XLVIII/379/2022 zmieniająca Uchwałę Nr XVII/135/2020 Rady Miejskiej w Chojnie 
z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg publicznych będących w zarządzie Gminy Chojna na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg została podjęta i stanowi załącznik nr 7 
do protokołu. 
 
Do punktu 9. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały. 
Naczelnik wydziału GN B. Krygiel – projekt uchwały dotyczy zwrotu na rzecz Skarbu Państwa 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa działki niezabudowanej numer 3 27/6 o powierzchni 
4.364 m2 położonej w obrębie Strzelczyn. 
 
Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia 
procedury głosowania. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zwrotu nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata 
Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka 
Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik 
NIEOBECNI (1) 
Norbert Oleśków 
Uchwała Nr XLVIII/380/2022 w sprawie zwrotu nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Do punktu 10. Wolne wnioski i informacje. 
Radna B. Malecka - Mam pytanie do pana dyrektora Centrum Kultury, czy od września 
planowane są zajęcia w świetlicach wiejskich?  
Dyrektor Centrum Kultury w Chojnie Daniel Macuk – Oczywiście, że są planowane. 
Chcielibyśmy je zacząć od połowy września z uwagi na plany lekcji w szkołach, które mogą być 
jeszcze zmienione.  
Burmistrz Barbara Rawecka - Chciałabym jeszcze serdecznie podziękować panu prezesowi 
Leszkowi Siatce i jego pracownikom za to, że nas wspomogli sprzętem do wybierania śniętych 
ryb. Zareagowali tak szybko, że w ciągu 1,5 godziny mieliśmy już naprawdę świetny sprzęt. 
Użyczaliśmy go później innym, bo gable przy małych rybkach się nie sprawdzały. To, co 
dostaliśmy z POMOTu, było naprawdę rewelacyjne. Jeszcze raz za to serdecznie dziękuję. 
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Do punktu 11. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad i braku głosów dyskusji, przewodniczący R. Karwan 
zakończył i zamknął obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Na tym protokół zakończono. 
Koniec obrad godz.14.15. 
 

Przewodniczący Rady  
Radosław Karwan 

 
 
Przygotowała: Teresa Będzak  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 
 


